
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 23Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Rosana Silva Pinto, CPF: 844053332-20, Agente Adm./GETRD, MAT.: 
5951269, 0,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 12 de  Fevereiro  de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 522606
PORTARIA Nº 063 DE 12 DE FEVEREIRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 57231/2020.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) abaixo    relacionado(s), com o obje-
tivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DA AÇÃO DE GOVERNO PA-
RAPAZ, NO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA NO PERÍODO DE 28//01/2020.
Silvia Freire Esteves, CPF: 443032032-20, Enfermeira/GETRD, MAT.: 
58982062, 0,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 12 de  Fevereiro  de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 522574
PORTARIA Nº 066 DE 12 DE FEVEREIRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 31478/2020.
RESOLVE:Conceder  diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de REALIZAR VISITAS DOMICILIAR EM FAMÍLIAS PORTADORAS COAGU-
LOPAITAS HEREDITÁRIAS NO MUNICÍPIO DE PLACAS/PA, no periodo DE 
03/02/2020.
Aurea Das Graças Gomes Lavor, CPF: 187759932-87, Enfermeira/CHS-
SAN, MAT.: 5943205, 0,5 diarias.
Telma Suanne Rocha Dos Santos, CPF: 946652902-10, Assist. Social/CHS-
SAN, MAT.: 59080793, 0,5 diarias.
Cleidsonmar Correa Costa, CPF: 387741782-53, Motorista/CHS-SAN, 
MAT.: 5883750, 0,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 12 de  Fevereiro  de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 522577
PORTARIA Nº 073 DE 12 DE FEVEREIRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 75645/2020.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo  
de realizar manutenção nos equipamentos da Agência transfusional de 
Uruará no Municipio de Santarém/PA, período de 10 a 13/02/2020.
Daniel Augusto Fernandes de Oliveira, CPF: 244860512-20, Auxiliar Opera-
cional e Segurança/GEMAN, MAT.: 3255212, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 12 de  Fevereiro  de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 522620
PORTARIA Nº 071 DE 12 DE FEVEREIRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 39331/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de participar da campanha de doação de sangue e cadastro de medula 
óssea no município de Santa Izabel  no período de 18/01/2020.
Marcelo Santos Lima, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
5426324, 0,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 12 de  Fevereiro  de  2020                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 522592
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA

PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 57, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Servidor: MILTON DO NASCIMENTO GONÇALVES
Matrícula: 54193806/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
De: Serviço de Nutrição e Dietética
Para: Gerais/ Apoio Administrativo
Data da remoção: 16/01/2020

Protocolo: 522701

PORTARIA Nº. 51, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria 037, de 29/01/2020, publicada no DOE nº 34.103 de 30/01/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELZA CLAUDIA FRAGOSO OLIVEIRA, matrícula nº. 
5829909/ 6, ocupante do cargo de Fisioterapeuta, para assumir a Respon-
sabilidade Técnica de Fisioterapia da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus efeitos a partir de 08/06/2017.

Protocolo: 522718
PORTARIA DE REMOÇÃO

PORTARIA Nº 48, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
Servidor: REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES
Matrícula: 54195148/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVIÇOS GERAIS / FPEHCGV
De: Serviço de Material e Patrimônio/Almoxarifado
Para: Diretoria Administrativa/Financeira/GTI
Data da remoção: 03/02/2020

Protocolo: 522711
PORTARIA Nº. 52, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria 037, de 29/01/2020, publicada no DOE nº 34.103 de 30/01/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROBERTA DE OLIVEIRA CORREA, matrícula nº. 
5657601/3, ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional, para assumir 
a Responsabilidade Técnica de Terapia Ocupacional da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus efeitos a 
partir de 01/02/2019.

Protocolo: 522720
PORTARIA Nº66 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
Considerando os motivos expostos pelo Presidente da Comissão Sindicante 
através de CI nº 16/2020/SIND, solicitando prorrogação de prazo para 
conclusão do Processo de Sindicância, instaurado através de PORTARIA 
Nº012, de 16 de janeiro de 2020, publicada no DOE/PA nº 34.092, de 17 
de janeiro de 2020;
RESOLVE:
1 – Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos, por mais 30 (trinta) 
dias, a contar de 16/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 522937

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 016/2020
Nome: LIGIA MARIA FONTENELE DE MATOS
Matrícula: 5917661/ 1
Cargo/Lotação MEDICO/FPEHCGV
Período: 06/01/2020 a 03/07/2020
Obs.: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.108 de 
05/02/2020.

Protocolo: 522727

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 07, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidora Vania Cristina Ribeiro Brilhante– Matrícula nº 
54185692/ 4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 05/2020 - SERVIÇOS DOS ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS 
LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de anestesia aos pacientes da FH-
CGV, por um período de doze meses, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 54/2019.
VIGÊNCIA: início em 11/02/2020 e término em 10/02/2021.
PROCESSO Nº 1303/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 54/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 522978


